
51 市町村名 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 478,472 11.0 480,683 10.8 0.5 545,734 13.6 13.5 536,978 12.7 △ 1.6 515,606 10.2 △ 4.0

 地 方 譲 与 税 81,975 1.9 105,696 2.4 28.9 43,698 1.1 △ 58.7 41,883 1.0 △ 4.2 39,157 0.8 △ 6.5

 地方消費税交付金 69,406 1.6 73,988 1.7 6.6 70,940 1.8 △ 4.1 63,958 1.5 △ 9.8 68,068 1.3 6.4

歳  地 方 交 付 税 2,028,686 46.7 2,097,338 47.0 3.4 1,949,604 48.5 △ 7.0 2,003,257 47.5 2.8 2,072,265 40.8 3.4

 分担金・負担金 76,559 1.8 92,886 2.1 21.3 96,451 2.4 3.8 98,707 2.3 2.3 106,138 2.1 7.5

 使用料・手数料 198,829 4.6 185,508 4.2 △ 6.7 187,926 4.7 1.3 190,259 4.5 1.2 187,732 3.7 △ 1.3

 国 庫 支 出 金 388,475 8.9 477,278 10.7 22.9 256,209 6.4 △ 46.3 371,927 8.8 45.2 644,047 12.7 73.2

 県  支  出  金 242,712 5.6 248,508 5.6 2.4 255,382 6.4 2.8 339,981 8.1 33.1 337,979 6.7 △ 0.6

 財  産  収  入 42,996 1.0 52,897 1.2 23.0 39,105 1.0 △ 26.1 38,982 0.9 △ 0.3 48,968 1.0 25.6

 繰    入    金 41,192 0.9 23,516 0.5 △ 42.9 10,483 0.3 △ 55.4 20,042 0.5 91.2 6,053 0.1 △ 69.8

 繰    越    金 181,041 4.2 200,292 4.5 10.6 188,478 4.7 △ 5.9 183,928 4.4 △ 2.4 384,999 7.6 109.3

 諸    収    入 139,211 3.2 90,869 2.0 △ 34.7 96,718 2.4 6.4 71,138 1.7 △ 26.4 105,495 2.1 48.3

入  地    方    債 327,100 7.5 285,000 6.4 △ 12.9 241,300 6.0 △ 15.3 223,776 5.3 △ 7.3 529,181 10.4 136.5

　　 うち臨時財政対策債 186,000 4.3 167,700 3.8 △ 9.8 152,200 3.8 △ 9.2 142,576 3.4 △ 6.3 221,281 4.4 55.2

 そ    の    他 51,781 1.2 48,136 1.1 △ 7.0 39,024 1.0 △ 18.9 36,386 0.9 △ 6.8 31,108 0.6 △ 14.5

 歳  入  合  計 4,348,435 100.0 4,462,595 100.0 2.6 4,021,052 100.0 △ 9.9 4,221,202 100.0 5.0 5,076,796 100.0 20.3

      うち一般財源等 3,156,043 72.6 3,236,842 72.5 2.6 2,999,943 74.6 △ 7.3 3,111,916 73.7 3.7 3,490,793 68.8 12.2

    　うち経常一財等 2,344,780 53.9 2,356,394 52.8 0.5 2,295,083 57.1 △ 2.6 2,308,838 54.7 0.6 2,350,611 46.3 1.8

    人    件    費 992,465 23.9 975,317 22.8 △ 1.7 972,361 25.3 △ 0.3 933,857 24.3 △ 4.0 902,443 19.8 △ 3.4

    扶    助    費 465,271 11.2 454,308 10.6 △ 2.4 519,883 13.5 14.4 541,258 14.1 4.1 543,311 11.9 0.4

    公    債    費 704,508 17.0 691,110 16.2 △ 1.9 678,229 17.7 △ 1.9 637,551 16.6 △ 6.0 645,859 14.2 1.3

歳  義務的経費計 2,162,244 52.1 2,120,735 49.6 △ 1.9 2,170,473 56.6 2.3 2,112,666 55.1 △ 2.7 2,091,613 45.9 △ 1.0

    普通建設事業費 112,333 2.7 79,635 1.9 △ 29.1 92,803 2.4 16.5 119,557 3.1 28.8 614,276 13.5 413.8

    　うち単独事業費 99,935 2.4 71,876 1.7 △ 28.1 79,051 2.1 10.0 101,278 2.6 28.1 230,577 5.1 127.7

    災害復旧事業費 3,513 0.1 5,944 0.1 69.2 20,045 0.5 237.2 165 0.0 △ 99.2 69,486 1.5 42012.7

    失業対策事業費 393,927 9.5 627,131 14.7 59.2 98,327 2.6 △ 84.3 88,611 2.3 △ 9.9 87,110 1.9 △ 1.7

 投資的経費計 509,773 12.3 712,710 16.7 39.8 211,175 5.5 △ 70.4 208,333 5.4 △ 1.3 770,872 16.9 270.0

 物    件    費 427,933 10.3 418,123 9.8 △ 2.3 464,704 12.1 11.1 454,203 11.8 △ 2.3 473,583 10.4 4.3

 維 持 補 修 費 54,775 1.3 52,661 1.2 △ 3.9 53,064 1.4 0.8 56,266 1.5 6.0 64,465 1.4 14.6

 補  助  費  等 513,324 12.4 473,385 11.1 △ 7.8 456,869 11.9 △ 3.5 503,231 13.1 10.1 606,712 13.3 20.6

    　うち一組負担金 271,599 6.5 247,598 5.8 △ 8.8 231,113 6.0 △ 6.7 237,700 6.2 2.9 241,168 5.3 1.5

出  繰    出    金 402,664 9.7 422,010 9.9 4.8 386,398 10.1 △ 8.4 374,531 9.8 △ 3.1 390,882 8.6 4.4

 積    立    金 65,118 1.6 59,693 1.4 △ 8.3 45,241 1.2 △ 24.2 86,673 2.3 91.6 112,315 2.5 29.6

 投資･出資･貸付金 12,312 0.3 14,800 0.3 20.2 49,200 1.3 232.4 40,300 1.1 △ 18.1 49,600 1.1 23.1

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,148,143 100.0 4,274,117 100.0 3.0 3,837,124 100.0 △ 10.2 3,836,203 100.0 0.0 4,560,042 100.0 18.9

 形  式  収  支 200,292 188,478 183,928 384,999 516,754

 実  質  収  支 200,292 188,478 183,928 332,556 425,487

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移
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増　減
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増　減
ポイント 増減率 数値

増　減
ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,367,145 1.0 2,484,350 5.0 2,482,236 △ 0.1 2,588,469 4.3

 財 政 力 指 数 0.25 0.01 0.25 0.00 0.26 0.01 0.25 △ 0.01

 実質赤字比率 - - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 11.5 △ 1.0 10.4 △ 1.1 10.4 0.0 10.1 △ 0.3

 将来負担比率 3.8 - △ 3.8 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 99.8 △ 0.9 103.8 4.0 100.8 △ 3.0 96.3 △ 4.5

 積立基金現在高 2,666,861 1.4 2,703,146 1.4 2,785,381 3.0 2,892,484 3.8

    財政調整基金 264,955 2.1 266,283 0.5 268,238 0.7 269,375 0.4

    減債基金 623,551 3.9 655,341 5.1 721,274 10.1 801,116 11.1

    その他特定目的基金 1,778,355 0.5 1,781,522 0.2 1,795,869 0.8 1,821,993 1.5

 地方債現在高 5,716,395 △ 4.7 5,395,681 △ 5.6 5,086,559 △ 5.7 5,065,239 △ 0.4

　　 うち臨時財政対策債 1,145,964 15.2 1,265,597 10.4 1,362,248 7.6 1,527,744 12.1

 税徴収率(合計) 96.0 1.2 95.6 △ 0.4 94.8 △ 0.8 94.1 △ 0.7

 税徴収率(市町村民税) 97.0 △ 0.1 95.8 △ 1.2 95.1 △ 0.7 94.4 △ 0.7

 税徴収率(固定資産税) 94.8 2.6 95.1 0.3 93.9 △ 1.2 93.4 △ 0.5

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

51 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１   区　　　　分 Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１

 地    方    税 478 481 546 537 516  人    件    費 992 975 972 934 902

 地 方 交 付 税 2,029 2,097 1,950 2,003 2,072  扶    助    費 465 454 520 541 543

 国 庫 支 出 金 388 477 256 372 644  公    債    費 705 691 678 638 646

 県  支  出  金 243 249 255 340 338  普通建設事業費 112 80 93 120 614

 繰    入    金 41 24 10 20 6  失業対策事業費 394 627 98 89 87

 諸    収    入 139 91 97 71 105  物    件    費 428 418 465 454 474

 地    方    債 327 285 241 224 529  補  助  費  等 513 473 457 503 607

 そ    の    他 703 759 666 654 867  そ    の    他 539 556 554 557 687

 歳  入  合  計 4,348 4,463 4,021 4,221 5,077  歳  出  合  計 4,148 4,274 3,837 3,836 4,560

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１

 経常収支比率 100.7 99.8 103.8 100.8 96.3

 実質公債費比率 12.5 11.5 10.4 10.4 10.1

 将来負担比率 3.8 - -

 積立基金現在高 2,630 2,667 2,703 2,785 2,892

 地方債現在高 5,997 5,716 5,396 5,087 5,065

　うち臨財債現在高 995 1,146 1,266 1,362 1,528
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